Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «_17_»  _марта_  2022 года                                                            № _146_
с. Красный Чикой
Об утверждении должностных окладов глав сельских поселений муниципального района «Красночикойский район»

 на 2022 год
             В соответствии с Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 (ред. от 17 декабря 2021 года № 512) и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» в целях установления норматива формирования расходов для органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района  постановляет:
         1. Утвердить размеры должностных окладов глав сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» на 2022 год (приложение №1).

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» И. А. Шарпилову.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                         А. Т. Грешилов
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «_17_ » _марта__ 2022  г. №_146_

Размеры
должностных окладов глав сельских поселений
муниципального района «Красночикойский район»
	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Наименование сельского поселения
	Должностной оклад, рублей

	1
	2 группа (от 5001 до 10000 человек)
	Сельское поселение «Красночикойское»
	4638

	2
	3 группа (от 1001 до 5000 человек)
	Сельское поселение «Захаровское»;

сельское поселение «Коротковское»,

сельское поселение «Урлукское»;

сельское поселение «Черемховское»
	4407

	3
	4 группа (до 1000 человек)
	Сельское поселение «Альбитуйское»;

Сельское поселение «Архангельское»;

Сельское поселение «Байхорское»;

Сельское поселение «Большереченское»;

Сельское поселение «Верхнешергольджинское»;

Сельское поселение «Жиндойское»;

Сельское поселение «Малоархангельское»;

Сельское поселение «Мензенское»;

Сельское поселение «Шимбиликское»

Сельское поселение «Конкинское»
	4187